



## TERCEIROS

ANO II, Nº 122. AMARANTE DO MARANHÃO – MA. SEXTA FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINAS

### SUMÁRIO: TERCEIROS

#### PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
.....Nº 002

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Amarante do Maranhão, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da entidade da Administração Direta deste Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Amarante do Maranhão poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: [www.amarante.ma.gov.br](http://www.amarante.ma.gov.br) Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse [www.amarante.ma.gov.br/diario](http://www.amarante.ma.gov.br/diario) As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão  
CNPJ: 06.157.846/0001-16  
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.  
CEP: 65923-000.  
**Site:** [amarante.ma.gov.br](http://amarante.ma.gov.br)  
**Diário:** [amarante.ma.gov.br/diario](http://amarante.ma.gov.br/diario)

## TERCEIROS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210802-PE-011/2021-3;** Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamento hospitalar, e material permanente para Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão - MA; **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 16.333,76 (dezesseis mil trezentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos).** PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **ADOVANDRO LUIZ RAPORTI – EPP**, Pregão Eletrônico nº 011/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 13 de Agosto de 2021. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pelo Contratante o Sr. ADOVANDRO LUIZ RAPORTI. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: ADOVANDRO LUIZ RAPORTI – EPP

CNPJ: 07.554.943/0001-05

ENDEREÇO: Estrada do Imigrantes, nº 467, Lambari – Encantado – RS

REPRESENTANTE: ADOVANDRO LUIZ RAPORTI, RG nº 3055021012 e CP nº 662.482.300-30

TELEFONE: (014)5137511014

EMAIL: licitação.alf@gmail.com, alfcompras03@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
18	Carro Maca Simples, GRADES LATERAIS, SUPORTE DE SORO/COLCHONETE, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INÓX/ALUMÍNIO	UND	1	ALFRS	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
20	Berço para Recém Nascido, RODÍZIOS, CUNA ACRÍLICO, ESTRUTURA, AÇO / FERRO PINTADO	UND	4	ALFRS	R\$ 699,96	R\$ 2.799,84
21	Mesa de Cabeceira, PORTAS, GAVETA, MATERIAL DE CONFECCÃO MDP/ MDF/AÇO CARBONO	UND	6	ALFRS	R\$ 560,00	R\$ 3.360,00
24	Poltrona Hospitalar, MAT. DE CONFECCÃO /ASSENTO E ENCOSTO/C APACIDADE/ RECLINAÇÃO	UND	3	ALFRS	R\$ 880,00	R\$ 2.640,00

	O. AÇO / FERRO PINTADO/ES TOFADO COURVIN/AT É 120 KG/ACIONAMENTO MANUAL					
30	Escada com 2 degraus, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	UND	6	ALFRS	R\$ 150,00	R\$ 900,00
31	Cadeira, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO	UND	6	ALFRS	R\$ 99,00	R\$ 594,00
46	Berço para Recém Nascido, RODÍZIOS, CUNA, ACRÍLICO, ESTRUTURA, AÇO / FERRO PINTADO	UND	2	ALFRS	R\$ 699,96	R\$ 1.399,92
47	Poltrona Hospitalar, MAT. DE CONFECCÃO /ASSENTO E ENCOSTO/C APACIDADE/ RECLINAÇÃO O. AÇO / FERRO PINTADO/ES TOFADO COURVIN/AT É 120 KG/ACIONAMENTO MANUAL	UND	3	ALFRS	R\$ 880,00	R\$ 2.640,00
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 16.333,76 (dezesseis mil trezentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos)						

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210810-PE-018/2021-1;** Objeto: Registro de Preços para eventual prestação dos serviços de locação de máquinas pesadas com operador, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA; **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 593.330,10 (quinhentos e noventa e três mil trezentos e trinta reais e dez centavos).** PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos - SINRA e a empresa **CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA**, Pregão Eletrônico nº 018/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 13 de Agosto de 2021. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Elias Ferreira de Holanda – Secretário Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos - SINRA, pelo Contratante o Sr. Antônio Madeira da Silva Junior. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA

CNPJ: 07.424.217/0001-78

ENDEREÇO: Rua 1, Casa 48, Bairro Alice Vieira – João Lisboa – MA

REPRESENTANTE: Antônio Madeira da Silva Junior, RG nº 0504044420131 e CPF nº 402.592.003-44					
TELEFONE: (99)98480-3355					
EMAIL: <a href="mailto:ctriangular23@hotmail.com">ctriangular23@hotmail.com</a>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT/ HORAS	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
1	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA.	hora	450	R\$ 91,00	R\$ 40.950,00
2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	hora	150	R\$ 98,00	R\$ 14.700,00
4	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	hora	750	R\$ 115,00	R\$ 86.250,00
5	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA.	hora	2250	R\$ 92,49	R\$ 208.102,50
6	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÃO DE	hora	750	R\$ 114,00	R\$ 85.500,00

	RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021				
8	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	hora	420	R\$ 78,00	R\$ 32.760,00
9	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA.	hora	240	R\$ 98,00	R\$ 23.520,00
11	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	hora	420	R\$ 118,00	R\$ 49.560,00
12	TRATOR DE PNEUS (GIRICO), POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA.	hora	840	R\$ 59,89	R\$ 50.307,60
13	GRADE DE DISCO CONTROLE REMOTO REBOCÁVEL, COM 24 DISCOS 24 X 6 MM COM PNEUS PARA TRANSPORTE. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA.	hora	840	R\$ 2,00	R\$ 1.680,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 593.330,10 (quinhentos e noventa e três mil trezentos e trinta reais e dez centavos)</b>					

**Estado do Maranhão**  
**Município de Amarante do Maranhão**  
**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO**  
**Terceiros**

Secretaria Municipal de Administração  
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.  
CEP: 65923-000. Fone: (99) 3532-2176  
Diário.oficiaieletronico@amarante.ma.gov.br

Vanderly Gomes Miranda  
Prefeita Municipal

José Ronaldo Morais Franco  
Secretario Municipal de Administração

**NORMAS DE PUBLICAÇÃO**

**Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:**

- a) Edição dos textos enviados a Diário Eletrônico por e-mail;
- b) Medida da página – 17 cm de largura e 25 cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do e-mail enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas

**Informações: (99) 3532-2176**

**Assinatura Digital**